گستره جغرافیای وسیعی از اردن و یمن گرفته تا عربستان و لیبی و از بلژیک در اروپا تا اندونزی در شرق آسیا تحت تأثیر تبلیغ و نفوذ فکری آن‌ها قرار گرفته است.

در این میان، مسئله داعش متأثر از شرایط و تحولات جدید بین‌المللی در آگوست و سپتامبر ۲۰۱۴ (مرداد و شهریور ۱۳۹۳) وارد فاز جدیدی شده است. تحولات داخلی عراق و شکنندگی ساختارهای نظامی و سیاسی در این کشور، مشکلات ناشی از انتقال قدرت به دولت جدید العبادی، سوء کارکرد دولت نوری مالکی و بروز بحران نفوذ و اقتدار، فقدان نگرش راهبردی و بروز حرکت‌های جدایی‌طلب در کردستان عراق، ناکارآمدی نیروهای نظامی در برخورد با

بر اساس اظهارات «ماری هاف» - سخنگوی وزارت خارجه آمریکا - حداقل ۱۲ هزار جنگجوی خارجی از ۵۰ کشور به سوریه رفته‌اند تا در نزاع این کشور که از سه سال پیش آغاز شد مشارکت کنند. (آمریکا: ۱۲ هزار خارجی از ۵۰ کشور در سوریه می‌جنگند، تاریخ آخرین دسترسی: ۱۳۹۳/۵/۳۱، در: www.asriran.com)

در این میان، مسئله داعش متأثر از شرایط و تحولات جدید بین‌المللی در آگوست و سپتامبر ۲۰۱۴م (مرداد و شهریور ۱۳۹۲) وارد فاز جدیدی شده است. تحولات داخلی عراق و شکنندگی ساختارهای نظامی و سیاسی در این کشور، مشکلات ناشی از انتقال قدرت به دولت جدید العبادی، سوء کارکرد دولت نوری مالکی و بروز بحران نفوذ و اقتدار، فقدان نگرش راهبردی و بروز حرکت‌های جدایی‌طلب در کردستان عراق، ناکارآمدی نیروهای نظامی در برخورد با